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بازی های پانزی:

در دنیای پرشتاب امروز، فرصت‌های 
سرمایه‌گذاری جدید و خلاقانه‌ای به‌طور 
مداوم ظهور می‌کنند. اما در میان این 
فرصت‌ها، نوعی از کلاهبرداری‌های مالی با 
نام "بازی‌های پانزی" وجود دارد که نه تنها به 
سرمایه‌گذاران آسیب می‌رساند، بلکه تاثیرات 
مخربی بر اقتصاد خانواده‌ها و جامعه نیز دارد

بازی پانزی چیست؟
بازی پانزی نوعی طرح 
کلاهبرداری است که در آن به 
سرمایه‌گذاران اولیه با پول سرمایه‌گذاران 
جدید سود پرداخت می‌شود. این طرح 
به نام چارلز پانزی، کلاهبردار ایتالیایی-
آمریکایی که در دهه ۱۹۲۰ این روش را 
معروف کرد، شناخته می‌شود. در این نوع 
کلاهبرداری، سود وعده داده شده معمولًاً 
بسیار بیشتر از سودهای رایج در بازارهای 
قانونی است، که همین امر باعث جذب 

سریع سرمایه‌گذاران ناآگاه می‌شود.

تاثیرات اقتصادی بر خانواده ها
بازی‌های پانزی می‌توانند تاثیرات 
ویرانگری بر اقتصاد خانواده‌ها داشته 
باشند. بسیاری از افراد برای بهبود وضعیت 
مالی خود و دستیابی به سود بیشتر، به 
این طرح‌ها جذب می‌شوند. اما در نهایت، 
اکثر آنها سرمایه خود را از دست می‌دهند. 
این امر می‌تواند منجر به بحران‌های مالی 
شخصی، بدهی‌های سنگین و حتی 

ورشکستگی خانوادگی شود.

اثرات اجتماعی بر جامعه
علاوه بر تاثیرات اقتصادی مستقیم 
بر خانواده‌ها، بازی‌های پانزی تاثیرات 
گسترده‌تری بر جامعه دارند. این طرح‌ها 
باعث افزایش بی‌اعتمادی عمومی به 
سیستم مالی و اقتصادی می‌شوند. وقتی 
افراد متوجه می‌شوند که در یک طرح 
کلاهبرداری سرمایه‌گذاری کرده‌اند، اعتماد 
آنها به سایر فرصت‌های سرمایه‌گذاری 
مشروع نیز کاهش می‌یابد. این بی‌اعتمادی 
می‌تواند به کاهش سرمایه‌گذاری‌ها و در 

نتیجه کند شدن رشد اقتصادی منجر شود
نقش فناوری در گسترش بازی‌های پانزی

با ظهور فناوری‌های جدید و استفاده 
گسترده از اینترنت و شبکه‌های اجتماعی، 
کلاهبرداران پانزی ابزارهای جدیدی برای 
جذب سرمایه‌گذاران یافته‌اند. تبلیغات 
آنلاین، وب‌سایت‌های حرفه‌ای و شبکه‌های 
اجتماعی به کلاهبرداران این امکان را 
می‌دهند که به سرعت و به صورت گسترده 
پیام‌های خود را منتشر کنند و افراد 

بیشتری را به دام بیاندازند.

مقابله با بازی های پانزی
برای مقابله با بازی‌های پانزی 
و کاهش تاثیرات مخرب آنها، باید 
اقدامات مختلفی انجام شود. اولین قدم، 
افزایش آگاهی عمومی درباره این نوع 
کلاهبرداری‌ها است. آموزش‌های مالی 
و اقتصادی می‌تواند به افراد کمک کند تا 
نشانه‌های یک طرح پانزی را شناسایی 
کنند و از سرمایه‌گذاری در آنها خودداری 
کنند. دومین قدم، تقویت قوانین و مقررات 

مالی است. دولت‌ها و نهادهای نظارتی 
باید قوانین سخت‌گیرانه‌تری برای مقابله 
با کلاهبرداران مالی وضع کنند و نظارت 
بیشتری بر بازارهای سرمایه‌گذاری داشته 
باشند. اعمال مجازات‌های سنگین برای 
کلاهبرداران نیز می‌تواند نقش بازدارنده‌ای 

داشته باشد.

نتیجه‌گیری
بازی‌های پانزی یک تهدید 
جدی برای اقتصاد خانواده‌ها و جامعه 

هستند. این طرح‌های کلاهبرداری با 
وعده سودهای با لاو بی‌خطر، افراد زیادی 
را فریب می‌دهند و سرمایه‌های آنها را به 
باد می‌دهند. تاثیرات مخرب این بازی‌ها 
تنها به از دست دادن سرمایه محدود 
نمی‌شود، بلکه بی‌اعتمادی عمومی به 
سیستم مالی و کاهش رشد اقتصادی نیز 
از دیگر پیامدهای آنهاست. برای مقابله 
با این تهدید، افزایش آگاهی عمومی، 
تقویت قوانین و نظارت بیشتر بر بازارهای 

سرمایه‌گذاری ضروری است.

 naslefardaonline
  @naslfarda

3 اقتصاد
Economy دستگیری ۸۴ مالخر و هزار و 

۱۵۶ سارق
معاون مبارزه با سرقت پلیس آگاهی فراجا: 
با اجرای مرحله نخست طرح مبارزه با 
سرقت‌های خرد ۸۴ مالخر و هزار و ۱۵۶ نفر 
سارق دستگیر شدند و بیش از ۲ هزار و ۲۰۰ 

فقره اموال مسروقه کشف شد.

 انهدام یک شرکت هرمی 
و دستگیری ۱۱ متهم 

جانشین فرمانده انتظامی مشهد:ماموران 
انتظامی طی عملیاتی ضربتی ۱۱ نفر سرشاخه 
این شرکت هرمی را دستگیر و در بازرسی از 
محل تعدادی جزوات آموزشی، یک دستگاه 
لب‌تاپ حاوی مطالبی در رابطه با شرکت 
هرمی کشف کردند. شایع ترین شیوه و شگرد 
شرکت های هرمی اغفال جوانان جویای کار با 

وعده واهی مشاغل با درآمد با لااست.

کشف ۲۸ تن گوشت وارداتی 
فاسد در شهرری 

رئیس پلیس امنیت اقتصادی تهران:در پی 
اقدامات فنی و اطلاعاتی پیش‌دستانه محرز 
شد ۲۳ دستگاه کامیون حامل گوشت‌های 
وارداتی با تاریخ تولید ۲۰۲۴/۰۶/۰۶ 
میلادی و مهلت انقضای ۷۲ ساعت که از 
کشور مغولستان به ایران وارد شده علی‌رغم 
فاسد بودن در فرودگاه پیام استان البرز 
بارگیری شده و در سردخانه‌ای در شهرری 
در حال تخلیه است. در بررسی اولیه  و برابر 
نظر کارشناسان اداره دامپزشکی شهرستان 
ری مشخص شد تمامی گوشت‌های مکشوفه 

فاسد و فاقد قابلیت مصرف انسانی است.
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دشمنان پنهان اقتصاد خانواده و جامعه

فرش های سعدآباد پیدا شدند
سخنگوی قوه‌قضائیه:پرونده سرقت فرش‌های 
کاخ سعد آباد در مرجع قضایی پرونده تشکیل 
شده است.افرادی به عنوان مطلع احضار شده‌اند 
و تحقیقات مقدماتی به عمل آمده است. برخی 
از این فرش‌ها که مدعی بودند به سرقت رفته در 
دستگاه‌های دولتی پیدا شدند. از این منظر اصولًاً 
بحث سرقت اتفاق نیفتاده است. موضوع این 
است که بدون رعایت تشریفات قانونی اصطلاحا 
سهل‌انگاری شده که شائبه سرقت را مطرح 

می‌کنند.

افزایش قیمت خودرو، حداقل 
دو بار در سال!

 آقایی، معاون وزیر صمت: طبق دستورالعمل 
شورای رقابت، خودروسازان حداقل سالی ۲ بار 
می‌توانند قیمت محصولات خود را افزایش دهند.

افزایش‌قیمت محصولات ایران‌خودرو به جزء هایما 
مربوط به امسال نیست و قیمت‌های جدیدی است 

که نیمۀ دوم سال گذشته اعلام شده بود.

دستور فروش فوری اموال 
کوروش کمپانی

 رئیس سازمان اموال تملیکی:اموال کوروش کمپانی 
در تهران و قشم بعد از توقیف در اختیار سازمان قرار 
گرفته و دستگاه قضا تاکید کرده هرچه سریع تر این 
اموال به فروش برسد.  خودرو، املاک و تعداد زیادی 
موبایل جزو این اموال میباشد که در تیر ماه بعد از 

ارزش گذاری فرایند فروش انجام خواهد شد.
اموال کوروش کمپانی در خارج کشور نیز شناسایی 

و تعیین تکلیف خواهد شد.

آغاز واریز مابه‌التفاوت حقوق 
فروردین‌ بازنشستگان

پرداخت »مابه‌التفاوت افزایش حقوق« فروردین 
بازنشستگان و مستمری‌بگیران سازمان 
تامین‌اجتماعی آغاز و تا هفتم تیر به حساب‌ 

تمامی مستمری‌بگیران واریز می‌شود.

۱۱ هزار و ۸۰۰ تن چای خشک 
تولید شد

رئیس سازمان چای کشور از آغاز برداشت 
چین دوم برگ سبز چای در استان‌های گیلان 
و مازندران خبرداد و گفت: ۱۱ هزار و ۸۰۰ تن 

چای خشک تولید شد.

اخبار روز
ارسال کالاهای ترکیه به رژیم صهیونیستی از کشورهای ثالث۲۳ هزار دانشجوی ایرانی در ترکیه

 برخلاف آن چیزی که از بازار داغ مهاجرت به ایتالیا، آلمان و کانادا و... در فضای مجازی می‌بینیم، آمارهای رسمی نشان ‌می‌دهد کشور 
ترکیه دانشجویان ایرانی بیشتری را در خود جای داده است.

 بر اساس داده‌های شورای آموزش عالی ترکیه )YoK( در سال تحصیلی ۲۰۲۲ تا ۲۰۲۳، ۲۲ هزار و ۶۳۲ دانشجوی ایرانی در مقاطع 
کارشناسی، کارشناسی ارشد و دکتری در ترکیه تحصیل کردند.  بعد از آن، کانادا بیشترین تعداد دانشجویان ایرانی را جذب کرده است

بورسیه‌های تحصیلی و هزینه‌های پایین تحصیلی از عواملی است که باعث جذب دانشجوهای ایرانی به کشورهایی مانند آلمان و ایتالیا 
می‌شود.  تعداد دانشجویان ایرانی در آمریکا نیز افزایش یافته است.

در حالیکه ترکیه در ماه گذشته میلادی اعلام کرد که صادرات ترکیه به سرزمین های اشغالی را متوقف کرده است، نشریه میدل ایست 
آی اعلام کرد که ارسال کا لااز کشورهای ثالث نظیر یونان به اسرائیل ادامه دارد. بر اساس این گزارش، دو تاجر ترکیه ای به میدل ایست 
 اًًمسیریابی شده‌اند. داده  آی گفته اند که از اوایل ماه می، کالاهای ترکیه از یونان و سایر کشورهای مجاور برای رسیدن به اسرائیل مجدد
ها نشان می دهد که صادرات ترکیه به یونان در ماه می به ۳۷۵ میلیون دلار رسیده که ۷۱ درصد از ۲۱۹ میلیون دلار در ماه مشابه سال 
گذشته بیشتر است. ارقام اداره مرکزی آمار اسرائیل )CBS( نشان می دهد که این رژیم در ماه می ۱۱۶ میلیون دلار کا لااز ترکیه وارد 

کرده که نسبت به ۳۷۷ میلیون دلار در ماه مشابه سال گذشته ۶۹ درصد کاهش داشته است./تسنیم

سرپرست معاونت حمل و نقل وزارت صنعت، معدن و تجارت از تولید ۴۰۰ 
هزار دستگاه موتورسیکلت برقی در دستور کار وزارت صمت خبر داد.

به گزارش ایرنا از وزارت صمت، »احمد آقایی« اظهار داشت: برنامه وزارت 
صمت تولید حداقل ۴۰۰ هزار دستگاه موتورسیکلت برقی است که با 

حمایت‌های این وزارتخانه و توسط بخش خصوصی انجام می‌شود.
سرپرست معاونت حمل و نقل وزارت صمت افزود: با بیان اینکه سال 
۱۴۰۳ برنامه تولید یک میلیون دستگاه موتورسیکلت را داریم، افزود: 

حدود ۶۰۰ هزار موتورسیکلت در سال ۱۴۰۲ تولید شد.

وی با بیان اینکه در حال حاضر در حدود ۱۲ میلیون و ۵۰۰ هزار 
موتورسیکلت در کشور تردد می‌کنند، گفت: بخشی از این موتورسیکلت‌ها 

فرسوده است.
آقایی بیان داشت: به دنبال آن هستیم که در حوزه جایگزینی 
موتورسیکلت‌های فرسوده، مستقیم در حوزه موتورسیکلت‌های برقی 

ورود کنیم.

تولید ۴۰۰ هزار دستگاه موتورسیکلت برقی در دستور کار وزارت صمت

خبر روز

امین بندرعباسی | گروه اقتصاد
   bandarabasi@hotmail.com

آگهى دعوت به مجمع عمومى فوق العاده  
شرکت تولیدى تحقیقاتى ایکاد  ( سهامى خاص) به شماره ثبت 9060 و شناسه ملى 10260301507

   بدینوسیله از کلیه سهامداران شرکت تولیدى تحقیقاتى ایکاد دعوت مى شود در جلسه مجمع عمومى فوق العاده که در 
روزپنجشنبه مورخ 1403/04/14 راس ساعت 11:30 صبح در محل شرکت واقع در شهرك صنعتى مورچه خورت-خیابان 

بوعلى دوم-پلاك 449 تشکیل مى گردد ، حضور بهم رسانند.
 دستور جلسه :

1. افزایش سرمایه (اصلاح ماده 6 اساسنامه)
 هیئت مدیره شرکت تولیدى تحقیقاتى ایکاد (سهامى خاص) 

 آگهى دعوت به مجمع عمومى عادى سالیانه شرکت کاغذسازى یاسمین( سهامى خاص) 
در تاریخ 1403/04/13 ثبت شده به شماره 259761 و شناسه ملى 10102998697

به اطلاع کلیه سهامداران محترم شرکت کاغذ سازى یاسمین مى رساند که جلسه مجمع عمومى عادى سالیانه شرکت راس ساعت 10 صبح روز 
چهارشنبه 1403/04/13  به نشانى: اصفهان خیابان نیکبخت شرقى، بن بست تابان، پلاك 186- طبقه سوم برگزار مى گردد.

دستور جلسه: 
انتخاب اعضاى هیئت مدیره و بازرس قانونى تصویب صورتهاى مالى 1402  استماع گزارش هیئت مدیره 

سایر مواردى که در صلاحیت مجمع عمومى عادى مى باشد. انتخاب روزنامه  

هیئت مدیره 

آگهى فراخوان مناقصه 
باشگاه فرهنگى ورزشى سپاهان نوین در نظر دارد:

 جهت تامین تجهیزات باشگاه آمادگى جسمانى (بدون دستگاه) و با شرایط پرداخت اعتبارى (حداقل دوماهه) مناقصه 
برگزار نماید لذا از کلیه افراد و شرکتهاى واجد شرایط دعوت مى شود جهت دریافت اصل مدارك مناقصه از روز یکشنبه 
مورخ 1403/04/03 لغایت روز  یکشنبه 1403/04/10 به نشانى: اصفهان، خیابان آتشگاه، روبروى منارجنبان، کوچه شماره 100، 
ساختمان آرامش، طبقه سوم، باشگاه فرهنگى ورزشى سپاهان نوین مراجعه و مدارك مربوطه را پس از تکمیل، تحویل نمایند. 

*ضمناً جهت دریافت اطلاعات فنى بیشتر با شماره 09134115184 تماس حاصل نمایید.

آگهى مناقصه (نوبت دوم  )
مشخصات مناقصه :  

مبلغ تضمینمبلغ برآورد (ریال/ارز) شماره فراخوانشرح تقاضاشماره تقاضا/ مناقصهنام مناقصه گزار

200309398500031794/754/530/0004/738/000/000قطعات برقى0134347شرکت ملى حفارى ایران

روش ارزیابى : بر اساس کسب حداقل امتیاز مربوط به معیارهاى موجود در استعلام هاى ارزیابى کیفى که توسط متقاضیان شرکت در مناقصه تکمیل مى شود، انجام مى گردد.(حداقل امتیاز 50)
توضیحات: در صورت نیاز گواهینامه هاى مورد و ... نیاز درج گردد.

تاریخ شروع دریافت : توزیع اسناد از یک روز پس از چاپ آگهى نوبت دوم آغاز شده و تا 10 روز پس از آن ادامه خواهد داشت . تاریخ شروع : ( از     1403/04/04   لغایت 1403/04/13   ) 
محل دریافت :  سامانه تدارکات الکترونیکى دولت (ستاد) به نشانى  www.setadiran.ir                                                               تحویل اسناد :31 /1403/04                      آخرین مهلت :     14  روز پس از آخرین روز دریافت اسناد             

انواع تضامین قابل قبول : ضمانتنامه بانکى و یا ضمانتنامه هاى صادره از سوى موسسات اعتبارى غیر بانکى داراى مجوز فعالیت از بانک مرکزى اصل فیش واریز وجه نقد به حساب شماره 4001114006376636  نزد بانک مرکزى 
جمهورى اسلامى ایران تحت عنوان تمرکز وجوه سپرده شرکت ملى حفارى ایران (شماره شبا  IR350100004001114006376636)  و سایر تضمین هاى معتبر در آیین نامه تضمین معاملات دولتى به شماره  50659  ت / 123402 

مورخ 94/09/22 مورد قبول و پذیرش مى باشد.

مدت اعتبار پیشنهاد/ تضمین : 
90 روز(براى یک بار در سقف مدت اعتبار اولیه 

قابل تمدید باشد)

تذکر : تحویل اسناد به شرکت: کلیه پیشنهادات در سامانه تدارکات الکترونیکى دولت ( ستاد ) به نشانى  www.setadiran.ir بارگزارى گردد و اصل ضمانت نامه به آدرس اهواز- بلوار پاسداران بالاتر از میدان فرودگاه - شرکت ملى حفارى ایران - ساختمان پایگاه عملیاتى - طبقه 
اول پارت B – اتاق 107- دبیرخانه کمیسیون مناقصات- شماره تماس 34148569 - 34148580-061 تحویل گردد.

    www.nidc.ir                                          http://sapp.ir/nidc_pr                    کانال هاى  اطلاع رسانى شرکت ملى حفارى ایران

�ھا�ی خاصشرکت ملى نفت ایران

شناسه آگهى: 1733672

آگهى دعوت به مجمع عمومى عادى سالیانه هیئت امناء
مؤسسه صندوق قرض الحسنه ام البنین(س) به شماره ثبت 360 و شناسه ملى 10260078870 
بدینوسیله از کلیه اعضاء محترم هیئت امناء صندوق قرض الحسنه ام البنین(س) دعوت به عمل مى آید در مجمع عمومى 
عادى سالیانه این صندوق که در روز پنج شنبه مورخ 1403/4/14 رأس ساعت 6/30 صبح در محل سالن مؤسسه تحقیقات 

و نشر معارف اهل البیت(ع) واقع درخیابان نشاط، ابتداى خیابان فرشادى برگزار مى گردد، حضور بهم رسانند.
دستور جلسه:

1-استماع گزارش هیئت مدیره
2-تصویب صورت هاى مالى سال 1402

3-انتخاب بازرسان اصلى و على البدل براى مدت یکسال
4-تعیین روزنامه کثیرالانتشار

5-سایر مواردى که در صلاحیت این مجمع باشد.
هیئت مدیره صندوق قرض الحسنه ام البنین(س)

آگهى دعوت به مجمع عمومى عادى سالیانه شرکت تولیدى تحقیقاتى ایکاد 
(سهامى خاص)  به شماره ثبت 9060 و شناسه ملى 10260301507

   بدینوسیله از کلیه سهامداران شرکت تولیدى تحقیقاتى ایکاد دعوت مى شود در جلسه مجمع عمومى عادى سالیانه 
منتهى به 29 اسفند  1402 که در روزپنجشنبه مورخ 1403/04/14 راس ساعت 09:30 صبح در محل شرکت واقع در 

شهرك صنعتى مورچه خورت-خیابان بوعلى دوم-پلاك 449 تشکیل مى گردد ، حضور بهم رسانند.
 دستور جلسه :

2. گزارش  بازرس و حسابرس قانونى 1. گزارش  هیئت مدیره   
4. بررسى و تصویب صورت هاى مالى منتهى به 1402/12/29  3. انتخاب اعضاى هیئت مدیره   
6. تعیین روزنامه کثیرالانتشار جهت درج آگهى هاى شرکت 5. انتخاب بازرسان اصلى و على البدل   

7. سایر مواردى که در صلاحیت مجمع عمومى عادى مى باشد.
 هیئت مدیره شرکت تولیدى تحقیقاتى ایکاد (سهامى خاص) 

آگهى دعوت شرکت بنا راه پویش سپاهان 
(سهامى خاص) به شماره ثبت 14551 

و شناسه ملى 10260355463
بدینوسیله از کلیه سهامداران محترم شرکت مذکور دعوت به عمل 
مى آید تا در جلسه مجمع عمومى عادى به طور فوق العاده و مجمع عمومى 
فوق العاده شرکت که هر دو در مورخ 1403/04/15 به ترتیب رأس ساعت هاى 
8 و10 صبح در محل قانونى شرکت تشکیل مى گردد حضور به هم 

رسانند. 
دستور جلسه مجمع عمومى عادى به طور فوق العاده: 

انتخاب و تعین سمت اعضاى هیئت مدیره  
انتخاب بازرسین  

تعیین دارندگان حق امضا 
تعیین روزنامه شرکت 

2-  دستور جلسه مجمع عمومى فوق العاده: 
تغییر محل قانونى شرکت و اصلاح اساسنامه 

هیئت مدیره شرکت

pwa.agahinaslefarda.ir
قابل توجه شهروندان گرامى آیا مى دانید با مفقود 

شدن مدارك شناسایى خود ممکن است شما به 
عنوان مجرم شناخته شوید؟

 امور شهرستان ها:031-32274792   
شماره همراه: 09301638346

تلفن سفارش آگهى
تلفن دفتر مرکزى تهران:

          021  -88356308 - 88016649 

تاریخ انتشار: 1403/04/03

تاریخ انتشار: 1403/04/03


